
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 
 

Oggetto:  impegno diretto importi per mandati inestinti. 
 

Premesso che, come comunicato dall’istituto cassiere, i pagamenti non andati a buon fine (es. 
per IBAN beneficiario estinto) o resi dal percipiente, vengono riaccreditati con la formazione 
di un provvisorio di entrata, nel rispetto del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 – appendice tecnica esempio n.11) 
Che a a tutt’oggi si sono creati dei provvisori in entrata pari ad €uro 682,50 a seguito di 
pagamento non riportante il cig e che il pagamento va effettuato nuovamente con le 
coordinate bancarie corrette 
 
 
 

Il DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino” 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 
2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023 deliberato dal 
Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2020 con deliberazione n° 
24 integrato dal visto di efficacia con deliberazione della Giunta provinciale n. 351 
di data 05 marzo 2021; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 111 
del 23 dicembre 2020; 

ACCERTATA la necessità di impegnare la somma di €uro 682,50 per reindirizzare il pagamento; 
VISTA la Determinazione del dirigente n. 40 del 03 maggio 2021; 
 

D E T E R M I N A 

 

ifpsp-03/05/2021-41 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

1 di impegnare, l’importo di euro 682,50 sul capitolo 990080 a favore di Guanti e Caucci servizi 

assicurativi S.r.l. che non ha ancora ricevuto il pagamento effettuato per i motivi in premessa. 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 

 
 

 “Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto 
di impegno della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  dott.ssa Paola Bortolotti 
 Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 


		2021-05-03T11:32:03+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




